
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Córdoba

Núm. 1.567/2023

Con fecha 17 de abril de 2023, se ha dictado por esta Alcaldía

el Decreto nº 2023/4753, del tenor literal siguiente:

DECRETO

“Visto el Decreto de esta Alcaldía nº 4689, de 17 de abril de

2023, en cuyo apartado séptimo se dice literalmente: “SÉPTIMO.-

Delegar a favor del Cuarto Teniente de Alcalde don Antonio Álva-

rez Salcedo de Saneamientos de Córdoba SA (SADECO)”, omi-

tiendo por error material la palabra Presidencia.

Visto el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-

blicas que señala que:

“Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en

cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los

errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus ac-

tos”.

En uso de las atribuciones contenidas en la normativa expues-

ta DISPONGO:

PRIMERO. Modificar el Decreto de esta Alcaldía nº 2023/4689,

de 17 de abril, corrigiendo el error material contenido en el aparta-

do séptimo de la parte resolutiva de dicho Decreto en el sentido

que se señala a continuación:

Donde dice “SÉPTIMO.- Delegar a favor del Cuarto Tenien-

te de Alcalde Don Antonio Álvarez Salcedo de Saneamientos

de Córdoba SA (SADECO)”.

Debe decir: “SÉPTIMO.- Delegar a favor del Cuarto Tenien-

te de Alcalde Don Antonio Álvarez Salcedo la Presidencia de

Saneamientos de Córdoba SA (SADECO)”.

SEGUNDO. Dar cuenta a los interesados y a la Delegación de

Recursos Humanos y Salud Laboral así como a la Junta de Go-

bierno Local y al Pleno Corporativo en la primera sesión que cele-

bren dichos órganos”.

Córdoba, 18 de abril de 2023. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, José María Bellido Roche.

Martes, 25 de Abril de 2023 Nº 77  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-04-25T07:54:34+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




